通 知

湖工大通知字〔2011〕14号

关于做好2011-2012学年第一学期学生网上评教工作的
通     知

各学院：

学生评教是教学质量评价的重要组成部分，是学校教学质量监控体系的一个重要环节。为做好2011-2012学年第一学期学生网上评教工作，现将有关事项通知如下，请各学院认真组织好学生评教工作。

一、充分认识学生评教的目的和意义

学生是教学活动的主体，自始至终参与教师的教学活动，对教师的教学有切身的感受和体会，是最大的利益相关者，能从整体上反映教师的授课情况和教学效果。对教师的课堂教学进行客观、有效的评价是检验和保证课堂教学质量的有力措施，学生评教是最直接、最生动、最具有说服力的评价。
通过学生评教，可以帮助教师及时了解自身教学状况、水平以及教学中的优势和不足，促使教师调整自己的教学观、学生观，倾听学生对教学的需要和要求，不断优化教学过程，更新教学内容，改进教学方法，吸收并运用先进的教学手段，调节、完善教学行为，努力提高课堂教学质量。

同时，学生评教有利于教学管理部门了解教学信息，全面准确地掌握学校教学工作现状，强化教学质量监控，提高教学管理水平。
二、评价主体及对象

1、评价主体：全体全日制在校本专科生（科技学院除外）。

2、评价对象：本学期为全日制在校本专科生授课的教师及其任教课程（包括理论课与实践课）。

三、评教时间
本学期学生网上评教时间为2011年11月28日～2012年1月17日。教务管理系统学生评教端口将在2011年11月28日上午8：00开放，2012年1月17日下午5：00关闭。
四、评教要求
1、学生评教是一项严肃的工作。每一位同学应认真对待，不能相互干扰，影响评判标准，更不能请他人代评或代他人评，以对学校、对任课教师、对自己负责的态度，认真、客观、公正地评价，正确地行使自己的权力。组织人员不要给学生任何暗示。
2、每个学生对自己本学期所学习的每门课程都应进行评价。如果没有在规定时间内参加评教，学校将限制你登陆教务管理系统查询成绩。

3、正确对待老师的严格要求。“严师出高徒”，严格要求既是教师教书育人的要求，更是对学生的关心和爱护。同学们不应该因为教师要求严格而对教师授课作出不切实际的评价。

五、评教方法
学生可以从湖南工业大学主页或教学评估处网站进入学校教务管理系统，用自己的学号、密码登录进行评教，具体操作办法详见附件。

特此通知。

附件：湖南工业大学学生网上评教操作办法
                                 　      湖南工业大学
                                      二O一一年十一月十七日
附件：

湖南工业大学学生网上评教操作办法
为了做好学生网上评教工作，现将网络操作流程及办法说明如下：

1、用自己的学号、密码登录学校的教务管理系统。

2、点击窗口上方的【教学质量评价】，弹出要评价的课程名称。如图：

[image: image4.png]-EX
|E30)

10~14C > é & L=

O v (B rerr://210.75.208.55:16/ (radattnrot s iSrns;2505) ez nsin, aspe xkeD8A03300225

IO REEQ FEW EXR® TAD FHW
= 050 | £~ v &% DHE- CHA

x oogle

BE»

e

GRRE | B MRATITIES | £ BWEPRENEEL | £ SRERET © HESO NS © RN TARLT MREH
5] @araEEERARSE x| Whon--geREn || f - O @ - B #20- TAQ- @

00403300225 Fht s 7 BRESIASTERRARR!
- B A
B sns - —
AEGE T B AR B
e e 2010-10-27 04:16:50 2011-11-30
T Ee 2010-09-02 04:07:37 20111231
w4 e 2010-06-25 03:18:09 2012-08-09
i e 200-11-09 04:56:45 2015-11-30
EeRs seE 20090303 04:37:19 20160300
mEm R 2007-09-19 09:53:19 20280906
SO
0 e G Ao -

TES

Tamma. [Leek (@i comm. [0

3、点击所要评价的课程名称，弹出相应的评价指标体系。如图：

[image: image2]
4、对指标体系中每一项指标进行评价，视情况在右侧下拉菜单中选择A、B、C、D、E之一。

5、填写“其他评价与建议”。

6、点击“保存”。

7、再评价下一门课程，再点击“保存”，直至评价完所有课程。最后点击“提交”。
8、注意：一次必须评价完所有课程，否则评价数据无效。
1
2
2

[image: image1][image: image3.png]p-L10)

@EO FEW Wk TAD ®Ho

X S0S0|[e- viex| DeE- OFm JEF @0 0 - B - g0 » é & L=
x  Google V| gex - 22 | -
GowER | s B WREPISIER | p HNDERBMCEE £ SRTRET © ¥R RED © Ry AFLLT Wk 5

| @nngremrazs 1

8
i

BB O & TEe- ®#26- IR0- @ 7

THEENP AR , LENRIBRGN. TESMTESTIRETEN. LEOFN  HAXEE B RaXS RS  SRENe ARNEUT (E. B, S0F
NWEELEIS GRS ONEBERE SR,

CHRENP AR TAUEEVF . B8

WL ]
505 R RN AR R0 RO 0~ B e TR, R

e EAS b, SRR RTAGEITA T4, BI0:5. T4 ¢ —IR:D T4 T MR, MRRE
g 5 ST B4R WAL 0BT 5 EHUB:C —R0 BELRE
P SRS RESIUCLETTER) ARI0A7A .5 507 C —R:D BB FAES

SEPTEP LS. WESEATURAFA UE B AR C —:D WL FUE, LT
WENERTRS » HENTREH, HFANEIN? A . WEE: 5. 9~ BAERLL SATH
SPRTEESOSE, MENE, BRI FREA7 A REEBNRIT 5 F R0 RELRE
HARENE BROREFA0T? A 5 5 MR C —F:0 TR B

MRS CRs0T , AR

ARETHEBEE: QBN

@ Totemet

L= - S e e